МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11 ноября 2014 г. N 172-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ
ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства труда и социального развития
Омской области от 23.01.2015 N 6-п, от 08.10.2015 N 139-п,
от 23.06.2017 N 69-п, от 09.01.2018 N 1-п, от 05.10.2018 N 153-п)

В соответствии с пунктом 11.2 статьи 14 Кодекса Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан, в целях организации деятельности организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, приказываю:
1. Утвердить:
1) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, специальных домах-интернатах для престарелых и инвалидов, геронтологических центрах, комплексных центрах социального обслуживания населения с отделениями стационарного социального обслуживания, согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 08.10.2015 N 139-п)
2) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в психоневрологических интернатах, согласно приложению N 2 к настоящему приказу;
3) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в отделениях милосердия домов-интернатов для престарелых и инвалидов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, геронтологических центров, психоневрологических интернатов, согласно приложению N 3 к настоящему приказу;
4) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей, согласно приложению N 4 к настоящему приказу;
5) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в отделениях милосердия детских домов-интернатов для умственно отсталых детей, согласно приложению N 5 к настоящему приказу;
6) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в центрах социальной адаптации, согласно приложению N 6 к настоящему приказу;
7) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в реабилитационных центрах для детей и подростков с ограниченными возможностями, согласно приложению N 7 к настоящему приказу;
8) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в центрах социальной помощи семье и детям (социальной гостинице), согласно приложению N 8 к настоящему приказу;
9) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних, согласно приложению N 9 к настоящему приказу;
10) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в центрах социальной адаптации несовершеннолетних (социальной гостинице), согласно приложению N 10 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр
М.Ю.Дитятковский

Приложение N 1
к приказу Министерства труда и
социального развития Омской области
от 11 ноября 2014 г. N 172-п

[bookmark: P41]НОРМАТИВЫ
обеспечения мягким инвентарем получателей
социальных услуг, проживающих в домах-интернатах для
престарелых и инвалидов, специальных домах-интернатах для
престарелых и инвалидов, геронтологических центрах,
комплексных центрах социального обслуживания населения с
отделением стационарного социального обслуживания

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства труда и социального развития Омской области
от 08.10.2015 N 139-п, от 23.06.2017 N 69-п, от 05.10.2018 N 153-п)

	N п/п
	Наименование мягкого инвентаря
	Единицы измерения
	Количество на одного получателя социальных услуг
	Срок износа (лет)

	1
	Верхняя пальтовая группа

	1.1
	Куртка зимняя или пуховик, пальто
	штук
	1
	5

	1.2
	Куртка демисезонная или плащ
	штук
	1
	5

	2
	Верхняя костюмно-платьевая группа

	2.1
	Сорочка (рубашка верхняя) для мужчины
	штук
	1
	3

	2.2
	Брюки для мужчины
	штук
	1
	3

	2.3
	Костюм спортивный
	штук
	1
	3

	2.4
	Платье или комплект (юбка или брюки, блузка или джемпер) для женщины
	штук
	1
	3

	(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 23.06.2017 N 69-п)

	2.5
	Халат домашний для женщины
	штук
	1
	2

	3
	Белье

	3.1
	Трусы
	штук
	2
	2

	3.2
	Майка или футболка
	штук
	1
	2

	3.3
	Сорочка ночная для женщины или пижама
	штук
	1
	2

	4
	Чулочно-носочные изделия

	4.1
	Носки
	пар
	2
	2

	(п. 4.1 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 08.10.2015 N 139-п)

	4.2
	Колготки (чулки) для женщины
	штук
	2
	1

	(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 23.06.2017 N 69-п)

	5
	Головные уборы

	5.1
	Головной убор зимний
	штук
	1
	5

	6
	Обувь

	6.1
	Обувь зимняя
	пар
	1
	2

	6.2
	Обувь летняя
	пар
	1
	2

	7
	Постельные принадлежности

	7.1
	Одеяло
	штук
	2
	5

	7.2
	Подушка
	штук
	1
	5

	7.3
	Покрывало
	штук
	1
	5

	(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 23.06.2017 N 69-п)

	7.4
	Матрац
	штук
	1
	3

	7.5
	Пододеяльник
	штук
	3
	1

	7.6
	Простыня
	штук
	3
	1

	7.7
	Наволочка для подушки
	штук
	3
	1

	(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 05.10.2018 N 153-п)

	7.8
	Исключен. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 05.10.2018 N 153-п

	7.9
	Полотенце для лица и рук
	штук
	3
	1

	7.10
	Полотенце банное
	штук
	1
	2

_______________

[bookmark: P375]НОРМАТИВЫ
обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг,
проживающих в отделениях милосердия домов-интернатов
для престарелых и инвалидов, специальных домов-интернатов
для престарелых и инвалидов, геронтологических центров,
психоневрологических интернатов

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области
от 05.10.2018 N 153-п)

	N п/п
	Наименование мягкого инвентаря
	Единицы измерения
	Количество на одного получателя социальных услуг

	Не находящегося на постоянном постельном режиме
	Срок износа (лет)
	Находящегося на постоянном постельном режиме
	Срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Верхняя пальтовая группа

	1.1
	Куртка зимняя или пуховик, пальто
	штук
	1
	5
	1
	10

	2
	Верхняя костюмно-платьевая группа

	2.1
	Сорочка (рубашка верхняя) для мужчины
	штук
	1
	1
	1
	2

	2.2
	Брюки для мужчины
	штук
	1
	1
	1
	2

	2.3
	Халат домашний или платье для женщины
	штук
	1
	1
	1
	2

	3
	Белье

	3.1
	Трусы
	штук
	4
	1
	4
	1

	3.2
	Майка или футболка
	штук
	2
	1
	2
	1

	3.3
	Пижама или сорочка ночная
	штук
	2
	1
	4
	1

	4
	Чулочно-носочные изделия

	4.1
	Носки
	пар
	2
	1
	2
	1

	4.2
	Колготки (чулки) для женщины
	штук
	2
	1
	1
	1

	5
	Головные уборы

	5.1
	Головной убор зимний
	штук
	1
	5
	1
	10

	6
	Обувь

	6.1
	Обувь зимняя
	пар
	1
	5
	1
	10

	6.2
	Обувь летняя
	пар
	1
	5
	1
	10

	7
	Постельные принадлежности

	7.1
	Одеяло
	штук
	2
	5
	2
	5

	7.2
	Подушка
	штук
	1
	2
	1
	1

	7.3
	Покрывало
	штук
	1
	5
	-
	-

	7.4
	Матрац
	штук
	1
	3
	1
	2

	7.5
	Пододеяльник
	штук
	3
	1
	4
	1

	7.6
	Простыня
	штук
	3
	1
	4
	1

	7.7
	Наволочка для подушки
	штук
	3
	1
	4
	1

	7.8
	Полотенце для лица и рук
	штук
	3
	1
	3
	1

	7.9
	Полотенце банное
	штук
	1
	2
	1
	1

	7.10
	Пеленка фланелевая
	штук
	-
	-
	1
	1

_______________